



Kære medlem

Ferien står for døren og forhåbentlig venter der en god sommer med tid til samvær og nærvær med familie og venner. Tid til alt godt – også lidt unyttigt.

I Viborg Lærerkreds ved vi, at der også i det her skoleår har været stor travlhed med opgaver i og omkring vores skoler.

Nogle af de store dagsordener på skolerne og i Viborg Lærerkreds har været skolestruktur, en presset økonomi og lærernes mulighed for at lykkes med opgaven.

Forhåbentlig falder der snart ro på skolestrukturdebatten – dog mangler vi som bekendt en endelig afklaring ift. Bjerringbro Skole. Ift. skolernes økonomi og lærernes mulighed for at lykkes med opgaven, så er det lidt en anden sag.

En stigende tilgang til specialtilbud, dalende elevtrivsel, flere og mere komplekse opgaver med elevgruppen OG en presset økonomi på skolerne er en dårlig kombination.

Der er ikke overensstemmelse mellem skolernes økonomiske resurse og den komplekse opgave, skolen står med. Det er meget, meget svært - ofte umuligt - for skolerne at finde de nødvendige ressourcer til forebyggende tiltag, der kunne gribe eleverne tidligt, så færre fik behov for specialtilbud og flere blev i trivsel.

Selv om opgaven for vores skoler er både stor og kompleks, er jeg ikke i tvivl om, at vi kan løfte den – men det kræver politisk vilje og opbakning til økonomisk prioritering af undervisningen og arbejdet rundt om eleverne og undervisningen.

Vi skal forebygge frem for at sætte plaster på, når skaden *er* sket. Og ja, det *kræver* ressourcer at sætte ind med forebyggende indsatser, men det er langt dyrere at lade være og lade stå til - både for de enkelte børn og familier, for folkeskolen og for samfundet.

Skal vi lykkes med en folkeskole, der er attraktiv for både lærere, elever og forældre, er det nødvendigt at samarbejde om at finde løsninger. Vi har som lærere et stort ønske om at være med til at skabe en bedre folkeskole og sikre, at alle elever kommer godt videre i livet – det er dét, vi hver dag går på arbejde for. Men vi kan ikke gøre det alene.

Derfor bruger vi i Viborg Lærerkreds tid og kræfter på på forskellig vis at gøre opmærksom på og forsøge at ændre diskursen omkring vores folkeskole, så den ikke bliver set som en udgift, men i stedet som en investering. En investering i vores børn.

Vi er godt på vej, i god dialog og oplever stor lydhørhed fra politikere, embedsmænd og andre interessenter omkring udfordringerne. MEN vi har stadig et stort issue omkring økonomien og har til gode at opleve et flertal i byrådet, der i handling viser, at man vil prioritere de nødvendige til skoleområdet.

Det arbejder vi i Viborg Lærerkreds ufortrødent og benhårdt videre på.

Men først er det tid til, at vi alle går på en tiltrængt og velfortjent sommerferie fra skolearbejdet, inden vi ses på den anden side – til endnu et ubrugt skoleår med nye opgaver, nye faglig klubmøder, medlemsaktiviteter og andet godt.

Træk stikket og nyd det 😊 Rigtig god ferie 😊